
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Petr	BOHINSKÝ

Název	práce Intradenní	obchody

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Autor	posudku PhDr.	Marek	Sulista	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:	Práce	může	dobře	sloužit	jako	návod	jak	obchodovat	s	komoditami	na	burze
vhodný	pro	případné	zájemce	o	tento	druh	investování.
5.	Práce	s	literaturou	2.5
6.	Formální	stránka	4.0
Poznámka:	V	práci	se	vyskytuje	řada	hrubých	chyb,	především	pak	v	interpunkci.	Rozložení
tabulek	v	práci	není	ideální.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	může	sloužit	jako	příručka	pro	zájemce	o	obchodování	na	komoditní	burze,	splňuje
minimální	požadavky	kladené	na	bakalářské	práce,	avšak	obsahuje	řadu	především	formálních
chyb.	Zejména	se	jedná	o	hrubé	chyby	(především	v	interpunkci),	chybějící	měnové	jednotky	(str.
33)	a	záměnu	desetinných	čárek	a	teček	(např.	tabulka	3,	str.	35).	Autor	také	používá	obraty
nevhodné	pro	tento	druh	práce	(může	se	hodit	externí	monitor,	tisknutí	dolarů	ve	velkém).	V
praktické	části	autor	uvádí	možné	příčiny	vývoje	na	burze	ve	sledovaném	období,	jeho	domněnky
se	ovšem	neopírají	o	relevantní	zdroje.	Závěry	uvedené	v	práci	spojené	se	stanovenými
hypotézami	nelze	zobecňovat,	ale	autor	správně	uvádí,	že	se	jedná	pouze	o	vyhodnocení
obchodování	za	dané	období.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

S	jak	velkým	kapitálem	je	vhodné	začít	obchodovat	na	burze	s	komoditami	bez	předchozích



zkušeností?
Jak	ovlivnila	finanční	krize	v	posledních	letech	vývoj	na	komoditních	trzích?

Datum:	14.09.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


